
ORIGINALE

AREA TECNICA, AGRARIA, AMBIENTALE E MANUTENZIONE

CONSORZIO DI BONIFICA BACCHIGLIONE

DETERMINA NR. 514 DEL 05 AGOSTO 2022

OGGETTO: SERVIZIO DI RITIRO/PRELIEVO, TRASPORTO, CONSEGNA AD IMPIANTO 
AUTORIZZATO AL TRATTAMENTO, DI RIFIUTO PROVENIENTE DALLE OPERAZIONI DI RACCOLTA 

DEL MATERIALE VEGETALE PRODOTTO DAL TAGLIO DELL'ERBA ESEGUITO LUNGO I CANALI 
CONSORTILI PER 300 TONNELLATE CON OPZIONE UNILATERALE PER ULTERIORI QUANTITÀ FINO 

AD UN MASSIMO DI 600 TONNELLATE. ID 012-21 – CIG 868572897C. DETERMINA PER 
L'ESERCIZIO DELL'OPZIONE DI AFFIDAMENTO PER I QUANTITATIVI RESIDUI

IMPORTO: € 39.382,80 € (Comprensivo di I.V.A.)

CIG: 868572897C CUP: 

FIRMA DELLA DETERMINA IL 05 AGOSTO 2022
IL DIRETTORE GENERALE

ING. VERONESE FRANCESCO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



CONSORZIO DI BONIFICA BACCHIGLIONE 
 

AREA TECNICA AGRARIA, AMBIENTALE E MANUTENZIONE 

 
 

OGGETTO: Servizio di ritiro/prelievo, trasporto, consegna ad impianto autorizzato al 
trattamento, di rifiuto proveniente dalle operazioni di raccolta del materiale vegetale prodotto dal 
taglio dell’erba eseguito lungo i canali consortili per 300 tonnellate con opzione unilaterale per 

ulteriori quantità fino ad un massimo di 600 tonnellate. ID 012-21 – CIG 868572897C 

 

Determina per l’esercizio dell’opzione di affidamento per i quantitativi residui - soc. F.lli Gardin s.r.l. 

 
 

IL DIRETTORE CONSORZIALE 
 

 

richiamata la determina a contrarre del sottoscritto Direttore e R.U.P. n. 293 del 13 aprile 2021, con la 

quale: 

- è stato autorizzato l’affidamento del servizio specificato in oggetto, mediante procedura negoziata 

telematica ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) del D.L. n. 76/2020, convertito con modificazioni dalla 

Legge n. 120/2020, previa pubblicazione di un avviso di indagine di mercato; 

- è stata fissata la base d’asta in Euro 98.000,00 (oltre I.V.A.), di cui Euro 1.580,00 per oneri per la 

sicurezza non soggetti a ribasso, comprensivi di opzioni unilaterali di affidamento del servizio per 

ulteriori quantitativi fino a un massimo di 600 tonnellate; 

- si è stabilito che l’aggiudicazione avvenisse secondo il criterio del minor prezzo mediante massimo 

ribasso percentuale sulla base di gara, con esclusione automatica delle offerte anomale, sempre che 

ricorressero i presupposti di applicabilità; 

 

richiamata altresì la determina n. 408 dell’8 giugno 2021, con la quale: 

- come da offerta acquisita al prot. n. 17678 del 20 maggio 2021, che esponeva un ribasso dell’1,2 %, il 

servizio in oggetto è stato aggiudicato all’impresa F.lli Gardin s.r.l., con sede in Padova - Via Romania 

n. 23, per il corrispettivo di Euro 48.421,48 (oltre I.V.A.), di cui Euro 790,00 per oneri della sicurezza 

non soggetti a ribasso, a fronte di un quantitativo stimato di materiale pari a 300 tonnellate; 

- il Consorzio si è espressamente riservato l’opzione unilaterale di affidare in tutto o in parte il servizio, 

alle medesime condizioni economiche, per ulteriori quantitativi fino a un massimo di 600 tonnellate e 

alla spesa complessiva di Euro 96.842,96 (oltre I.V.A.); 

 

viste le precedenti determine di esercizio dell’opzione di affidamento: 

- n. 628 del 23 settembre 2021, per la quantità di 10 tonnellate e l’importo di Euro 1.614,05 (oltre 

I.V.A.); 

- n. 660 del 5 ottobre 2021, per la quantità di 90 tonnellate e l’importo di Euro 14.526,45 (oltre I.V.A.); 

 

considerata la necessità per il Consorzio, nello svolgimento delle attività manutentive, di affidare il 

servizio in oggetto per il quantitativo di materiale residuo pari a 200 tonnellate, fino al massimo di 600 

tonnellate previsto negli atti di gara; 

 

determinata la spesa da sostenere in Euro 32.280,98 (oltre I.V.A.), fino a concorrenza della spesa 

massima complessiva di Euro 96.842,96 (oltre I.V.A.); 

 

visto il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario in corso, recante adeguata disponibilità; 

 

visti la Legge n. 241/1990, il D.Lgs. n. 50/2016, il D.L. n. 76/2020 (Decreto Semplificazioni) convertito 

con modificazioni con Legge n. 120/2020, il D.L. n. 77/2021 (Decreto Semplificazioni bis) convertito 

con modificazioni con Legge n. 108/2021; 



tutto ciò premesso, il sottoscritto Direttore e Responsabile Unico del Procedimento per l’affidamento del 

servizio in oggetto 

 

D E T E R M I N A 
 
 
1. LE PREMESSE costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2. DI ESERCITARE l’opzione già oggetto di riserva negli atti indicati in premessa, e per l’effetto di 

affidare alla soc. F.lli Gardin s.r.l. con sede in Padova - Via Romania n. 23, il servizio di ritiro/prelievo, 

trasporto, consegna ad impianto autorizzato al trattamento, di rifiuto proveniente dalle operazioni di 

raccolta del materiale vegetale prodotto dal taglio dell’erba eseguito lungo i canali consortili, per 

l’ulteriore quantitativo di 200 tonnellate e l’importo di Euro 32.280,98 (oltre I.V.A.), fino a concorrenza 

del massimo di 600 tonnellate e della spesa di Euro 96.842,96 (oltre I.V.A.); 

 

3. DI IMPEGNARE la spesa complessiva di Euro 39.382,80, con imputazione al Titolo I - Capitolo 

149 del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario in corso, che reca adeguata disponibilità; 

 

4. DI PUBBLICARE il presente provvedimento ai sensi del D.Lgs. n. 50/2016 e del D.Lgs. n. 33/2013. 

 

 

IL DIRETTORE E R.U.P. 

Ing. Francesco Veronese 

(firmato digitalmente) 


		2022-08-05T10:10:59+0200
	VERONESE FRANCESCO




